7 *Iidem AA EUSTATHIO P P* (1) — Devotissimos milites ex procinctu redeuntes vel proficiscentes ad bella muniti (2) sacratissimae ubi singulae turres in pedepalanis suis suscipiant

Dat V Non Mart Constantinop Honorio XIII et THEODOSIO X AA Conss (3) [422]

8 *Impp THEODOSIUS et VALENTINIANUS AA* (4) HELIONI, *Magistro officiorum* (5) — Achiatis nostri palatii, nec non ubi Romae, et magistris literarum, pro necessariis artibus et (6) liberalibus disciplinis, nec non picturae professores, si modo ingenui sunt, hospitali molestia, quoad vivent (7), liberari praecipimus

Dat XIV Kal Septemb Hierio et ARDABURE (8) Conss [427]

9 *Iidem AA Nomo* (9), *Magistro officiorum* — Omnes, qui metata in suis domibus praestant, sive hospitia praebuerint metatoribus, seu (10) quolibet pacto satis eis fecerint, nullam vel pensionis vel discussionis domus gratia molestiam sustinere cogantur

§ 1 — Deinde neminem volumus cuiuslibet loci vel ordinis, in hac florentissima urbe domum propriam excusantem, metatum sibi in alienis aedibus privilegio militiae vindicare Quod et in provinciis observari oportet Caeteris vero, quibus illustris dignitas sub (11) cingulo vel citia cingulum pro (12) solo honore delata est, excusandarum aedium licentiam penitus denegamus Hoc iuris etiam in his praecipimus observari, quos ipsa quidem administrationis conditio spectabiles novit, honor tamen additus a nostra liberalitate reddit illustres Scituris omnibus, quod, si quis, quum cingulo perituratur, et excusationem ita propriae domus impetraverit, ut a pensione etiam portiois tertiae sit immunis, et militiae causa metatum in (13) alienis domibus sibi crediderit vindicandum, si quidem honore praeditus excusationis ius habeat, carebit legum privilegiis, quas fraudare conatus est; si vero inter eos, quibus nulla suffragatu dignitas, numeretui, centum (14) librarum auri sacratissimis largitionibus pendendarum illatione mulcatur

Dat XVII Kal Febr Constantinop THEODOSIO A XVII (15) Cons [439]

10 *Impp VALENTINIANUS et MARTIANUS AA*, *Magistro officiorum* (16) — Hac lege sancimus, ut,

- (1) Eustathio P P, omitenlas Hal Russ Cont 62
 (2) novi, inserta el C Theod, y atendiendo á él y á los griegos Bk
 (3) Hal Russ Cont, omiten la indicación de la fecha
 (4) Iidem Aug Hal Russ.; Imp Theod A, Cont. 62
 (5) Helloni, Magistro officiorum omitenlas Hal. Cont 62
 (6) Los mms Hfn Gt las ed Schf Cuy, y el C Theod; vel, Hal y los demás; xai, las Bas
 (7) vivent, la ed Schf, y el C Theod; ἐφ' ὅσον ζῶντων, las Bas.
 (8) Ardaburio, el C Theod ed Haenel; Hal Cont omiten la indicación de la fecha.
 (9) Nomo, el Nov Theod.; Nomo, Magistro officiorum, omitenlas Hal. Russ Cont 62.
 (10) El ms Hfn, las ed Schf Hal Cuy, y el C Theod; sive, Russ y los demás